
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024091700040

40

Nº 180, terça-feira, 17 de setembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 90083/2024

O Instituto Federal Catarinense - Campus Luzerna, torna público o resultado do
Pregão Eletrônico SRP 90083/2024 ,que tem por objeto: Registro de Preços para eventual
Aquisição de mesas e cadeiras escolares para atender as necessidades do Instituto Federal
Catarinense Campus Luzerna, Campus Concórdia, Campus Ibirama e Campus Rio do Sul.
Sagrou-se vencedora a empresa: MOVESCO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS
ESCOLARES LTDA, CNPJ: 93.234.789/0001-26 , com o valor total de R$ 296.450,00 para o
Grupo 01. Os autos encontram-se à disposição para vista.

MAIARA RAISER SUHNEL BESS
Diretora Geral Interina

(SIDEC - 16/09/2024) 158125-26422-2024NE800001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90530/2024 - UASG 158125

Nº Processo: 23821001188202421. Objeto: Contratação eventual de empresa para
realização de serviços comuns de engenharia sob demanda, inerentes a manutenção predial
preditiva, corretiva e de modernização dos bens imóveis, para o IFC Campi São Bento do Sul,
Brusque, Ibirama e Videira.. Total de Itens Licitados: 4. Edital: 17/09/2024 das 08h00 às 12h00
e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Paulo Chapiewski, 931, Centenário - São Bento do Sul/SC
ou https://www.gov.br/compras/edital/158125-5-90530-2024. Entrega das Propostas: a partir
de 17/09/2024 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 02/10/2024 às
13h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

VIVIANE FRIDA BELLI
Coordenação de Licitações e Contratos

(SIASGnet - 13/09/2024) 158125-26422-2024NE080001

PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO, INCLUSÃO, DIVERSIDADE E ASSISTÊNCIA À PES S OA
EDITAL

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL - EDITAL Nº 78/CAMDP/IFC DE 09/08/2024

A Pró-Reitora de Desenvolvimento, Inclusão, Diversidade e Assistência à Pessoa do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense - IFC, no uso de suas
atribuições legais e da competência que foi subdelegada pela Portaria nº 334/2024 e nos termos da Lei n° 8.745 de 09/12/1993, e da Resolução nº 048-CONSUPER/2014.

resolve: HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto do Campus Blumenau instituído pelo Edital nº 78 de
09/08/2024, publicado no Diário Oficial da União de 12/08/2024, seção 3, pag. 30.

Área: Matemática
Regime de Trabalho: 40 horas semanais
Processo: 23473.000979/2024-31
Nº de vagas: 01

. .Classificação .Candidato .Nota Final

. .1º .Bryan Aoliabe Siqueira .96,36

. .2º .Patrícia Stülp .94,42

. .Desclassificado(a) .Vlamir Vieira de Souza .-

IARA MANTOANELLI

EDITAL
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL - EDITAL Nº 79/CAMDP/IFC/2024 DE 12/08/2024 -

A Pró-Reitora de Desenvolvimento, Inclusão, Diversidade e Assistência à Pessoa do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense - IFC, no uso de suas
atribuições legais e da competência que foi subdelegada pela Portaria nº 334/2024 e nos termos da Lei n° 8.745 de 09/12/1993, e da Resolução nº 048-CONSUPER/2014.

resolve: HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto do Campus Araquari instituído pelo Edital nº 79 de 12/08/2024,
publicado no Diário Oficial da União de 14/08/2024, seção 3, pag. 28.

Área: Informática/Banco de Dados
Regime de Trabalho: 40 horas semanais
Processo: 23349.002702/2024-78
Nº de vagas: 01

. .Classificação .Candidato .Nota Final

. .1º .Djeniffer Caroline Machado .91,40

. .Desclassificado(a) .Landecir Alves de Albuquerque .-

IARA MANTOANELLI

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

CAMPUS CRATEÚS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 8/2024 - UASG 158324

Número do Contrato: 16/2024.
Nº Processo: 23263.003004/2023-59.
Pregão. Nº 90001/2024. Contratante: CAMPUS CRATEUS/IFCE. Contratado:
15.511.789/0001-12 - MFR SOLUTIONS SERVICOS E COMERCIO DE INFORMATICA LTDA.
Objeto: Sub-rogação do contrato nº 16/2024 do instituto federal de educação ciência e
tecnologia do ceará - campus crateús para o instituto federal de educação ciência e
tecnologia - campus canindé.. Vigência: 16/09/2024 a 13/08/2029. Valor Total Atualizado
do Contrato: R$ 890.350,30. Data de Assinatura: 16/09/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 16/09/2024).

CAMPUS QUIXADÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2024 - UASG 158315

Número do Contrato: 5/2023.
Nº Processo: 23258.002188/2023-17.
Pregão. Nº 5/2023. Contratante: CAMPUS QUIXADA/IFCE. Contratado: 05.305.430/0001-35
- INTERATIVA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS DE LIMPEZA E CONSTRUCOES LTDA. Objeto:
O objeto do presente instrumento é prorrogar o prazo da vigência do contrato nº 05/2023,
por 12 (doze) meses, contemplando-se, nesta ocasião, o período de 02/10/2024 a
02/10/2025, nos termos do art. 57, ii, da lei n.º 8.666, de 1993, bem como reajustar o
valor global contratado, tendo em vista a aplicação o índice ipca nos insumos contratos,
aplicando-se o disposto na cláusula 21 do termo de referência, anexo ao edital nº
05/2023.. Vigência: 02/10/2024 a 02/10/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
541.344,72. Data de Assinatura: 16/09/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 16/09/2024).

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO E DO TERMO DE CESSÃO DE USO

Espécie: Acordo de Cooperação e Termo de Cessão de Uso. nº Processo: 23483.000616/2023-
03. Partícipes: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará - IFCE, CNPJ nº
10.744.098/0001-45 e a Prefeitura Municipal de Aracati, CNPJ Nº 07.684.756/0001-46.
OBJETO: o uso parcial do espaço físico do IFCE Campus do Aracati,
especificamente quanto a Unidade situada na Rua Teófilo Pinto, nº 200. Bairro
Farias Brito, Município de Aracati, com vistas à realização de atividades
pedagógicas com a implantação de uma Creche de Educação Infantil em tempo
Integral. Referido imóvel também será utilizado de forma concomitante pelo
IFCE para fins de implantação das ações descritas neste Plano de Trabalho.
VIGÊNCIA: 10 anos, contados a partir da data da sua assinatura.
DATA DA ASSINATURA: 10/06/2024.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO

EDITAL DE 16 DE SETEMBRO DE 2024
RETIFICAÇÃO Nº 6 AO EDITAL Nº 1/2024 - CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS

O Reitor do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais, na forma da lei, resolve RETIFICAR o
Edital nº 01/2024 - Concurso Público de Provas e Títulos, publicado no DOU de
17/06/2024, Edição 114, Seção 3, página 39, conforme abaixo discriminado:

Item 15 - DO RESULTADO FINAL
Incluir:
15.17 Nos perfis em que há previsão de reserva imediata de vagas para Pessoas

Negras e para Pessoas com Deficiência (PcD), os candidatos aprovados serão convocados
de acordo com o subitem 15.12.1.

JADIR JOSE PELA

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 90007/2024

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
23147003287202446. , publicada no D.O.U de 06/09/2024 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Pregão Eletrônico para Registro de Preços para futura contratação da prestação de serviços de
instalação de persianas com o fornecimento de material, para o Instituto Federal do Espírito
Santo. O serviço incluirá todo o material e mão-de-obra de instalação especializada, conforme
especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência .Processo disponível no
SIPAC: https://sipac.ifes.edu.br/public/jsp/processos/processo_detalhado.jsf?id=160113 Novo
Edital: 17/09/2024 das 08h00 às 12h00 e de14h00 às 17h59. Endereço: Av. Rio Branco,050
Santa Lucia - VITORIA - ESEntrega das Propostas: a partir de 17/09/2024 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 30/09/2024, às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

JADIR JOSE PELA
Reitor

(SIDEC - 16/09/2024) 158426-26406-2024NE111111

CAMPUS ITAPINA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: TERMO ADITIVO Nº 01/2024 AO CONTRATO Nº 05/2024. ESPÉCIE: Prestação de
serviços didático-pedagógicos; CONTRATANTE: Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Espírito Santo - IFES - Campus Itapina; CONTRATADO: Felipe Sellin; OBJETO:
Prorrogação e vigência contratual; VIGÊNCIA: 21/09/2024 a 31/03/2025; DATA E
ASSINATURA: 16/09/2024. Bruna Raasch Soares - Diretora Geral Substituta, pela
contratante e Felipe Sellin, contratado.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Daiani
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-09-17T03:50:10-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




